

Beslutningsreferat

Herslev Menighedsrådmøde 21.08.24

Mødeleder: Knud Bjerrum Referent: Trine Gylstorff Dato: 21.08.24 Varighed: 18.00-20.00 Sted: Graverhuset Herslev	Tilstedeværende: Anne Stausholm, Henriette Andersen, Flemming Palne, John Bødker, Kirsten Vejlebo, Pernille Damborg, Knud Bjerrum, Hanne Knörr, Trine Gylstorff Fraværende:
---	--

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
1. Godkendelse af dagsorden 2. Orientering ved Formand -se under vedhæftede bilag til dagsordenen Vedr. sikring af det historiske inventar ifm. renovering af kirken: Som konservator anbefales Karen Urth fra Næstved Orienteringspunkt: 3. Orientering ved præsten	Godkendes af alle Vi besluttede, at sende en ansøgning til provstiet om dækning af udgifter til forundersøgelsen og "myndighedstilladelsen". Myndighedstilladelsen bruges til at indhente tilbud fra håndværkere om varmeprojektet. Herslev menighedsråd har foreløbig betalt arkitektfirmaet 39.095,06 kr. LE34 har bedt om at vi opretter to nye frivillige foreninger i Virk.dk for at få adkomstberettigelse. Henriette mailer oplysninger om "Herslev sogns menighedsråd og Gevninge-Kornerup sogns menighedsråd" til Knud. Godkendes		

<p>Orienteringspunkter:</p> <p>Indskrivning af konfirmander søn. 25.08.24</p> <p>Trofestival Sæby 6.-8.9</p> <p>Høstgudstjeneste 22.09.24</p> <p>Jagtgudstjeneste 13.10.24</p> <p>Beslutningspunkt: 1.søndag i advent skal fremover følge gudstjeneste rullet</p> <p>4. Økonomi</p> <p>Anlægsmøde med Hanne Knörr</p> <p>Byggemøde med Hanne Knörr</p> <p>Godkendelsespunkt: "Godkendelse af kvartalsrapport pr. 30.6.2024"</p> <p>5. Orientering fra kasserer:</p> <p>6. Orientering fra rådets medlemmer for repræsentationer og udvalg</p> <p>a/ medarb.repr.</p> <p>Orienteringspunkter:</p> <p>Afløsning i sommerferien, der er brugt 14 t. i alt.</p> <p>-hækkлипning er i gang.</p> <p>-østområdet arbejdes der videre med</p> <p>Diskussionspunkt: nedlagte gravsteder,</p>	<p>Opfordring til at besøge festivalen</p> <p>Afhængig af hvordan arrangementet skal foregå kan der mangle frivillige til at hjælpe til</p> <p>Godkendes</p> <p>Deltagere Knud, Pernille: 9.9 kl. 10.00</p> <p>Deltager Flemming: 11.9 kl. 13.00</p> <p>40.000 kr. i overskud. Kvartalsrapporten 30.06.24 blev gennemgået og godkendt og underskrevet.</p> <p>Intet nyt</p> <p>Gravsten fjernes og opbevares indtil det er besluttet om de er bevaringsværdige. Nedlagte gravsteder vedligeholdes.</p>		
---	--	--	--

<p>pasning, fjernelse af gravsten</p> <p>b/ kontaktperson</p> <p>Orienteringspunkt: -valget 17.9.24</p>	<p>Der vil komme yderligere informationer pr. mail til rådsmedlemmerne.</p> <p>Det besluttes at John Bødker er dirigent.</p> <p>Valgbestyrelse er fortsat Knud og Trine. Der vil være behov for yderligere hjælpere den 17/9 om aftenen til valgopgaver.</p>		
<p>c/Kirkevæрге</p>	<p>Intet nyt</p>		
<p>d/ Præstegårdsudvalg</p> <p>-aftale om el og varme er indgået m. Henriette. Aftalen mailles til provstiet til godkendelse. Provstiet holder møde 22.8.24</p> <p>Orientering fra byggeudvalg Herslev -sidste nyt om graverhuset</p>	<p>Hus er gennemgået for fejl og mangler.</p> <p>Vigtigt at tilbageværende midler fra byggeriet øremærkes til udeståender, der mangler herunder stikobling til handicaptoliet, udendørs belysning og stengærde</p>		
<p>-penge til inventar</p>	<p>Der er fortsat penge tilbage - Der mangler bl.a gardiner i graverhuset.</p>		
<p>-vedligeholdelse af varmepumpe i graverhus</p>	<p>Der er lavet aftale om årligt eftersyn v. Sandkjær VVS.</p>		
<p>Rengøring af graverhus</p>	<p>Der besluttes følgende: 2 t. rengøring hv. 14. dag v. person fra lokalområdet. Aflønning efter gældende overenskomst for ufaglærte. Knud tager kontakt til mulig interesseret.</p>		
<p>e/ aktivitetsudvalg</p>	<p>Pernille og Henriette</p>		
<p>f/ Webmaster</p>	<p>Intet nyt</p>		
<p>7. Eventuelt:</p> <p>Netværke m. de andre gravere i provstiet</p>	<p>Pernille arbejder stadig med ideen.</p>		
